环境科学与工程学院文件

[bookmark: 文号]环境党〔2015〕16号

关于环境科学与工程学院理论学习中心组2015（下）理论学习安排的意见

各党支部：
根据学校等有关文件精神，结合学院实际情况，现就2015/2016 学年第一学期我院中心组理论学习安排提出如下意见：
一、指导思想
认真学习贯彻中央有关精神，扎实开展“三严三实”专题教育，全面推进“创新强校、特色名校”发展战略，积极谋划环境科学与工程学院“十三五”发展规划，着力谋划学院在“部部省”共建计划有所作为，加强思想政治理论武装，培育和践行社会主义核心价值观，坚持立德树人，推动内涵发展，推进协同创新，加强文化校园建设，提高人才培养质量，努力推进学院各项事业发展。
二、学习内容与讨论专题
专题一：按照“三严三实”要求修身做人，加强党性修养，坚定理想信念，把牢思想和行动的“总开关”。
要重点学习研讨《理想信念是永恒课题》、《敢于担当是领导干部的政治品质》、《每名党员干部都要增强“四自”能力》、《当好班子带头人要做到“七个带头》等学习材料，进一步了解把握了“三严三实”的核心要义和精神内涵。以严重违纪违规案件作为反面教材，使全体班子成员深刻认识违反党的政治纪律和政治规矩的严重危害，总结反思，汲取教训，引以为鉴。围绕如何严格遵守党章、党纪、党规，如何树立正确的权力观，加强党员领导干部作风建设等方面谈体会和感想。紧密联系学院实际，并按照“修身、用权、律己，谋事、创业、做人”等6个方面查找自身“不严不实”问题表现，深刻剖析了原因，汇报讨论整改措施。通过学习交流，统一思想，深刻认识到坚定理想信念是共产党员的永恒主题。更加深刻意识到作为学校中层干部，要正确树立权力观，解决好权为谁用，勇于担当，增强责任感，把心思用在工作上，用在学院建设上，切实把思想和工作作风摆到学院实际工作中去，以问题为导向，把理论学习转化到学院建设工作中，增强思想自觉和行动自觉。
时间：9月份
发言人：郑苏法（院党委书记）
专题二：按照“三严三实”要求律己用权，严守党的政治纪律和政治规矩，自觉做政治上的“明白人”。
围绕学院今年十大整改工作，要重点学习研讨如何严格遵守党章，落实习近平总书记在十八届中央纪委五次全会上提出的“五个必须”要求，维护党的团结，遵循组织程序，认真贯彻执行学校工作部署；要严格落实党委领导下的校长负责制和院部党政联席会制度，坚持民主集中制，自觉接受监督，不搞独揽专权，为办好师生满意的高等教育提供坚强的政治保证。
时间：10月份
发言人：余彬（党委副书记）、楼菊青（党委纪检委员）
专题三：按照“三严三实”要求谋事创业，真抓实干、狠抓落实，树立忠诚、干净、担当的新形象。
[bookmark: _GoBack]结合“部部省”共建工作，坚持从学院实际出发谋划事业、推进工作，解决“抓落实不力的九种表现”，敢于担责，努力创造上级组织、师生及社会满意的实绩，办好人民满意的教育；奋发有为，努力在“部部省”共建中环境学院有所作为，在年底前在学科评估、实验中心建设、省部级平台建设、服务浙江经济社会发展中开创发展新局面。
时间：11月份
发言人：孙培德（学院院长、党委副书记）
专题四：认真学习贯彻党的十八届五中全会精神，积极谋划学校和学院“十三五”发展规划，不断提升人才培养质量和综合办学实力。
通过学习研讨，科学把握党的十八届五中全会对“十三五”时期经济社会发展特别是教育科技方面的发展目标和要求，着眼于全面提升教育质量和服务浙江经济社会发展需求，充分调动广大师生的积极性和创造性，科学谋划和制定环境学院“十三五”发展规划，彰显商科特色、优化专业结构，完善学院管理，推进协同创新，建设环境学院“蓝调”文化、增强核心竞争力，努力把学院建设成为学科特色更鲜明、省内领先、国内知名的环境类教学研究型学院。
时间：12月份
发言人：申作青（校发展规划处处长）
三、学习要求
（一）创新方式，丰富内容。紧密结合工作实际，通过集体学习会、主题报告会、学习务虚会、民主生活会、专题调研等多党建种方式，运用网络新兴媒体，推动全员学习、团队学习，创新学习平台，努力形成特色和品牌。
（二）问题导向，围绕实际。紧密围绕学院中心工作和学院工作实际，以十大整改问题为导向，合理安排时间，确保专题学习时有中心发言人，积极聘请院外专家来学院加强理论学习的指导，做好对重要理论问题和师生关注热点问题的解读与引导。
（三）领导带头，提高实效。学院领导要认真履行职责，带头开展调研、撰写理论文章和解决实际问题，努力把学习成果转化为推动学院改革发展创新的强大动力，不断提高学习实效。

二〇一五年十月十日

主题词：2015  中心组  理论学习  意见
中共浙江工商大学环境科学与工程学院委员会       2015年10月10日

— 1 —